clu debet sub illo genere. et per articulationem per viam exempli facta in privilegio non ampliat sed restringit disponere ut in. c. si papa de privilegio i. vi. l. obligationum s. b. s. ff. de actionibus et obligatibus. Preterea comes si nulla expressione fecisset. de iure in genere. vel in specie valeret legitimatio cum de certa scientia de ipali parte. hac disponere fecerit. ut per privilegio legitimatois processio. et si dicimur quod certa scientia in principe facit. quod non sit necesse speciale vel generale de iure quod scribitur mentionem facere. quod tunc in comite quod hinc parte a principe tollendi ius ut si sit diversa ratio. Et omnia ratio quod movet procederet movet de eum cui procedit. c. super lris de rescriptis. si quod nulla lege in specie vel in genere tenebat comes exprime. quod si aliqua expressio non dicitur ledere. Si vero in privilegio processio comiti non est clausula generalis non obstantibus quibus huic non processioni iudicari possit. vel si non esset clausula specialis. puta non obstante autentico quod. mo. nales efficiunt legitimi. vel simili. tunc dico quod comes non possit illas clausulas apponere in genere vel in specie. quod si in potestate attribueret sibi officium et potestatem a principe sibi non processio. ff. de testa. tu. l. ex snia iuncta. l. nec in potestate. l. non distinguemur. §. quod. ff. de arbi. Nam ex quo princeps in privilegio coactionis spales clausulas non obstante non apposit. non cesset voluisse concedere potestatem legitimandi spurios per clausulas derogatorias quod quod i. §. si. p. allegato. quod remouet voluntatem principis ab actu sequenti nisi ille clausule sint specialiter expresse. l. si quod in principio. ff. de lega. j. vel expresse permittat ut ibi. et ff. de lega. j. si mihi et tibi. et iij. §. i. legatis. si vero princeps non dedit hac potestatem. quomodo poterit comes apponere verba aliquid per quod faceret ea valere. p. inde ac si princeps ea dedit et quomodo poterit comes sibi potestatem attribuere. vti sicut princeps per seipsum legitimando spurium non apposita spali clausula non obstante. non faceret legitimatoem validam ut notat glo. i. §. si. i. autentico p. allegato. ita si procedit alteri potestatem legitimandi. non poterit comes facere quod valeat. et per supradicta dicitur per bal. quod istio hec i. l. ea qua. C. de fideicommissis. l. xj. col. vbi dicitur quod si in privilegio comitis palatini sit apposita clausula non obstantibus legibus et c. quod sufficit. §. ibi non apparet an clausula non obstantibus dicitur generalis vel specialis. puta non obstante. §. si. i. autentico quod. mo. na. effi. sui quod p. b. b. spurios. et incestuosos legitimari. et ibi citatur Jo. cal. tenuisse clausulam non obstante generale vel speciale non esse necessarium. Et ego itelligo bal. et Jo. cal. et per supra dicta in hac procedenti questione. quod si in privilegio processio comiti est clausula generalis non obstantibus legibus. tali tamen generalitate per quam appareat principem voluisse legi derogare. tunc non est necesse quod comes in legitimatioe. quam facit tollat legem generale nec speciale. sed possit si vellet ad cautelam exprimeret ut dixi per Imperator. ea spali non expresserit. Paul. de castro ita cum predicta determinat de psuluit in psilio. c. xxvij. quod incipit in xpi et c. Dubitat in ista questione. advertendum tamen est. quod in privilegio processio comiti per papam de legitimando spurios vel alios quoscumque. id non est necesse disputare de clausula non obstantibus legibus. vel autentici quod. mo. na. effi. sui. §. si. q. papa in hoc non ligat legibus imperialibus sed sufficit sola ipsius scientia. quod pape supplicari a spurio vel supplicare comiti citato per papam non est iure canonico prohibitu. nec potuit Imperator pape regulam dare. c. innotuit de elec. et i. l. nam in gratijs. ff. de arb. Regis et quarto quarta solentia per aliquos. quod hec legitimatio petat per se. id est quod non possit peti per procuratorem. ff. de adoptionibus. l. neque absens. et l. per mortem eo. ti. l. iudem. C. de his qui veniunt et a. i. pe. l. oes et Ja. bu. hoc tunc per hec iura bar. i. l. gall. §. foris tunc per d. et bart. et bal. in. l. neque. ff. de adop. et in. l. excusare. ff. de excusa. tu. perio quod procuratoris usus permissus est. l. j. §. usus. ff. de procura. c. qrela. eo. ti. Secundo. quod hic non obtinet vice procuratoris sed supplicatois. quod sit per iura supplicatois. ut in autentico quod. mo. na. effi. sui. §. si quod i. gl. quod incipit quod quod fiat colla. vij. et alleg. autentico. ite si quod. C. de naliibus lib. facit non text. i. per iuncta gl. et quod dixi in scdo nobili. Item ex parte filij non exigat quod sit p. h. sed sufficit quod ratum habeat in autentico quod. mo. na. effi. sui. i. §. nales et §. generalis col. vij. facit quod illa est beneficium perferunt abnti. c. accedens de p. bendis. c. si tibi absenti. eo. ti. l. vij. et beneficium ab

solutionis perferunt abnti per unam opinionem de qua i. c. cum desideres de sen. excō. non obstant leges. §. allegare. quod in legitimatoe non per nihil disponit. sed principi legitimati presentit. et leges presentit loquuntur quod per emancipatum absoluit vel adoptat. vel dñs suum manumittit quod cum non sunt in administratione procuratoris non presentit fieri per procuratorem. ad leges oēs allegatas respondetur quod ibi requirit presentia persone ad cognitionem. quod in ipetratioe etatis requirit et cognitio. sed in casu nostro non sic quod et c. et hic causa i. c. n. fo. id non isisto et firmat Bu. h. et ita tenendum est quod tunc ex parte presentis presentis filium legitimum quod ex parte filij presentiter veniente procurator et sufficit consistere de presentis consensu sed ipse non ipetret ut in autentico ite si quod. C. de naliibus libe. nec refert per quos present offeratur. l. vniuersis. C. de present ipera. offe. Nam est quod opus de papali ipetratioe presentis vel filij de cuius potestate present i. §. si quod i. gl. ex qualibus. ibi et alijs offert et ibi vti casus de hoc nam legitimatio filij poterat fieri parte offerente filium curie vel alio modo de presentis voluntate id est dicitur de ipetratioe rescripti legitimatois ut est casus i. c. nostro et refert bal. quod quod hoc disputando tenuit. et hoc tunc do. Ant. rosellus in tractatu suo. q. lvij. quod transit. ita et non facit hic mentionem de ipso fulg. i. d. l. neque quod dicit. quod de presentitudine est ut legitimandi seipsum exhibeat. v. signo. de homodie i. cōsi. c. xxj. quod incipit in nomine dñi amē quod dicitur gabrinus i. vij. col. v. velle quod sit necessaria presentia maxie in feudis. ut comes videat an sit sufficiens ad fidelitatem presentiam tamen ista ipformatio non potest haberi. et si sit abnti. sicut in filij collatioe presentiarum quod potest absentiter fieri. c. si tibi de presentibus l. vj. c. accedens de presentibus. et tamen beneficium dicitur habere idoneam et requisitam qualitatem. c. cum in cunctis de elec. c. cum a deo de rescriptis. c. super ordinata. c. de multa de presentibus. c. si forte de elec. l. vj. imo si legitimatio. est facta filio absente. potest per eum ratificari dummodo ipa largiantur. i. ratificatio fiat tali tpe quo potuisset fieri legitimatio Ange. i. cōsilio. l. xij. quod incipit arbiter. et id est quod supra. §. abnti non possit legitimari per seueravit tenendo. d. signo. in cōsi. c. xxvij. quod incipit dominus Gulielmus. Et de catena huic digna indagatioe questio An comes habens potestatem legitimandi possit illam alteri delegare. bald. in. c. finali in fi. de officio delega. dicit. quod et glo. dicit quod non. ff. de proba. l. ab ea parte vbi glo. dicit quod emancipatio non potest delegari ergo multo minus legitimatio. In contrarium videtur quia legitimatio sit meri iperij et emancipatio mixti. tamen requirit modicam cause cognitionem et pater presentis est ille qui emancipat. et ille qui legitimat. ut ff. de adopti. l. emancipari et ibi per Duil. et Ly. quod in emancipatione verum per bal. quia competit iure magistratus sed in legitimitate nequaquam. quod non competit iure magistratus sed est quedam potestas insignis cesarea ut. C. de adoptionibus l. ij. et creare tabelliones. nam legitimare est quoddam restituere fame et plusquam fame. quod est restituere nature ingenue. et non vulnerate. quod est spurium est quedam cicatrix quam non cognoscere minus nisi per contrarium id est per nuptias vel in auctentico eo de nuptijs in principio et no. §. de offi. lega. c. quod translati bal. in. d. c. fi. Sed cum de iure canonico oia sint delegabilia. c. quod sede vbi no. de offi. ordi. c. in archiepiscopatu. de raprobus cum ibi no. facit glo. notabilis i. c. puenit. lxxxvj. vbi vbi quicquid episcopus preter versus palij est delegabile videtur hec conclusio bal. posse de iure nostro moderari per hac opi. §. Bal. reperio decisionem dñi martini de caratili doctoris nostri celeberrimi i. l. j. i. p. ff. de offi. ordi. cui mada. est iurisdictio. et est tex. optimus i. c. fi. de offi. ordi. vbi si iudici ordinario procedit aliquid de resuatis ex privilegio potest delega. et per illud tex. rñdere ad argumeta bal. Et sequenter quod an infans possit legitimari dicitur sic ut i. l. iube. C. de emancipatois et ibi quod bar. i. l. ff. de his qui sunt sui vel alij iure et est de mente doctorum sumunt arg. de emancipatoe ad legitimatioem ut per bar. i. l. gall. ff. de lib. et postu. et id raphaël fulgosus in. l. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris dicit quod sicut inter est infantis emancipari quod liberatur a patria potestate. ita et legitimari similiter arguit bal. in. l. si consul. ff. de ad optionibus ut comes palatinus possit apud se legitimare sibi filios. sic potest sibi emancipare. et dato quod illa. l. iudemus in fi. non est